
 
 
 
 

COMUNE DI BORDIGHERA (IM) 
 

GARA D’APPALTO PER AFFIDAMENTO BIENNALE  
DEL SERVIZIO CIMITERIALE – ANNI 2021/2023 

CIG 8696629D45 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE GARA 
 

1)  Ente appaltante: Comune di Bordighera (IM) - Via XX Settembre n. 32 – CAP 18012; codice 
fiscale: 00081170086;  codice NUTS ITC31; telefono 0184 2721; fax 0184 260144;  
Indirizzo internet:  https://bordighera.gov.it/rete_civica  ;   PEC bordighera@legalmail.it .   
Responsabile del procedimento: Dott. Dario Sacchetti – Dirigente del Settore Amministrativo - tel. 
0184 272217 – mail d.sacchetti@bordighera.it    
 
2)  Descrizione dell’appalto: Affidamento biennale dei servizi cimiteriali – Anni 2021/2023 - Gara 
telematica n. 5/2021 - CIG 8696629D45 – Servizio previsto con deliberazione della Giunta 
comunale di Bordighera n. 63 del 29/03/2021. 
 
3) Importo dell’appalto, a base di gara, soggetto a ribasso d’asta: euro 75.000,00 all’anno, al netto 
di IVA. Importo complessivo, comprensivo anche dell’eventuale proroga di sei mesi: euro 
187.500,00 I.V.A. esclusa. 
 
4) Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 
50/2016. 
 
5) Criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95, 
comma 3, lettera a) del D.lgs. 50/2016. 
 
6)  Aggiudicazione gara con determinazione del Comune di Bordighera n. 364/RG del 29/04/2021. 
 
7)  Offerte ricevute: 1 – LS Cooperativa Sociale ONLUS (Sanremo – IM). 
 
8)  Concorrenti esclusi: nessuno. 
 
9)  Aggiudicatario: LS Cooperativa Sociale ONLUS – Via Quinto Mansuino n. 12 – 18038 
Sanremo (IM) – Codice fiscale/partita IVA 01146170087. 
 
10) Valore dell’offerta: Ribasso percentuale del 4,75% sull’importo annuale a base di gara di euro 
75.000,00, importo al netto di Iva. 
 
11)  Organismo responsabile delle procedure di ricorso. Tribunale Amministrativo Regionale della 
Liguria - Via dei Mille, 9 - 16147 Genova - Italia – indirizzo internet: http://www.giustizia-
amministrativa.it 
 
Bordighera, 03/05/2021 
 
Il responsabile dell’Ufficio Gare 
F.to Dott. Dario Grassano 
Firma autografa omessa  
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


